



Remiss Näringslivsprogram 2021-2025, diarienummer 21KS125
kommunstyrelsen@gavle.se

2021-04-26

Remissyttrande förslag till Näringslivsprogram 2021-2025

Vi har tagit del av förslaget till *Näringslivsprogram 2021-2025* och ger nedanstående remissyttrande. Vårt remissyttrande är ett tjänstemannayttrande som beslutades i Gavlegårdarnas styrelse 2021-04-09.

Bakgrund

Gävle kommuns Näringslivs- och upphandlingsutskott har begärt yttrande i rubricerat ärende som är ute på remiss t.o.m. 2021-04-30.

AB Gavlegårdarnas yttrande

AB Gavlegårdarnas styrelse ställer sig kritiska till den korta tid som tillhandahållits för inläsning och utformning av ett remissyttrande på förslaget till *Näringslivsprogram 2021-2025*. När remisser riktas direkt till bolagsstyrelsen bör minst tre månaders handläggningstid erhållas.

I övrigt har AB Gavlegårdarna med intresse följt arbetet med utformningen av *Näringslivsprogram 2021-2025*. Möjligheter till att tillsammans med övriga intressenter i frågan, ge vår syn på och påverka programmets utformning och innehåll har givits.

AB Gavlegårdarna ser positivt på att ett näringslivsprogram, med ambitioner att förbättra företagsklimatet, återkommande utformas i Gävle kommun. På olika sätt, för olika aktörer, kan näringslivsprogrammet bli en vägvisare för de konkreta initiativ och aktiviteter som leder mot målet att förbättra företagsklimatet i Gävle.

Men för att bli denna vägvisare så behöver det vara tydligt vad utgångspunkten för den önskvärda förflyttningen är, hur själva förflyttningen ser ut och vad som indikerar att förflyttningen har skett. Om detta framgår ur näringslivsprogrammet så ökar förståelsen hos näringslivets aktörer och förutsättningarna för förändringar skapas. Det ger i sin tur möjlighet till ökat fokus internt i kommunen och därmed ett ökat engagemang, vilket är grunden för ett gott resultat.

AB Gavlegårdarna har baserat sitt remissyttrande på diskussion kring frågeställningen; "Kommer *Näringslivsprogram 2021-2025* ha en positiv inverkan på företagsklimatet i Gävle kommun?". I det följande presenteras de slutsatser som diskussionen kring frågeställningen resulterat i.

AB Gavlegårdarna ser möjligheter för *Näringslivsprogram 2021-2025* att ha en positiv påverkan på företagsklimatet inom programmets fyra målområden.

AB Gavlegårdarna föreslår att mer utrymme lämnas i näringslivsprogrammet för att förklara var man befinner sig *idag* inom målområdena. Det blir då betydligt enklare för inblandade aktörer att förstå vad som behöver göras för att göra önskad förflyttning och leda mot målen. Det sätt som målområden, utgångspunkter, önskad förflyttning och mål är utformade i MSP 2.0, kan med fördel väljas även i beskrivningarna av målområdena i *Näringslivsprogram 2021-2025*. I MSP 2.0 framgår också med önskvärd tydlighet vilka aktörer som bedöms behöva ta ansvar för förflyttningarna vilket förenklar vid prioriteringar och val mellan olika alternativ i verksamhetsutvecklingen. AB Gavlegårdarna föreslår att också detta tillförs *Näringslivsprogram 2.0*.

För AB Gavlegårdarna blir målsättningarna för höjda nivåer på **Service** kring agerande i bygg- och planfrågor i näringslivsprogrammet avgörande.

Servicenivån och agerande i bygg- och planfrågor har en direkt påverkan på Gavlegårdarnas möjlighet att leva upp till bolagets ägardirektiv att bygga 750 bostäder på fem år – något som i sin tur är baserat på målsättningen att staden ska växa till 120 000 invånare till 2030.

AB Gavlegårdarna har liknande förväntningar på utveckling inom området **Kompetens** som de som beskrivs i *Näringslivsprogram 2021-2025*.

Kopplingen mellan insatser inom området kompetensutveckling och ett förbättrat företagsklimat bedöms vara otydlig i näringslivsprogrammet. Med undantag för målet att "det ska finnas stöd så människor kan och vågar starta nya företag" så saknas mål som sätter ut riktningen för sådant som kommunen kan bidra med. AB Gavlegårdarna föreslår att mål som riktar in sig på att skapa de platser och sammanhang där utbyte av idéer och erfarenheter kring kompetensutveckling mellan näringslivets aktörer utformas och tillförs.

När det gäller **Gävle växer** så ser AB Gavlegårdarna goda möjligheter till att bidra till ett bättre företagsklimat och därmed måluppfyllelse för näringslivsprogrammet genom tillförande av bostäder, utveckling av levande stadsdelar och trygga livsmiljöer och skapande av förutsättningar för en hållbar livsstil.

Gävle för alla bedöms ha beskrivna förväntningar på förbättringar som leder till ett bättre företagsklimat och målområdet bedöms vara väl koordinerat med övriga strategiska program i Gävle kommun. AB Gavlegårdarnas bidrag i denna del handlar om att fortsätta att tillföra bostadsmarknaden med bostäder av olika typer och prisklasser vilket även är tydliggjort i bolagets ägardirektiv.

I övrigt ser AB Gavlegårdarna möjligheter till att bidra till ett bättre företagsklimat genom att utveckla bolagets beställarkompetens. Genom att ständigt arbeta med aktiviteter för att bli en bättre beställare så gynnas näringslivet och den fria konkurrensen. AB Gavlegårdarna har inom ramarna för sin verksamhetsplanering flertalet aktiviteter som, utöver att leda mot målsättningarna i bolagets affärsplan, även rimligtvis bidrar till ett förbättrat företagsklimat i Gävle kommun.

Med vänlig hälsning

Peter Levin

Chef Verksamhetsstöd

AB Gavlegårdarna

Tel 026-17 26 00

Mobil: 076-518 96 08

peter.levin@gavlegardarna.se